Centro de Convivência do Campus Santa Mônica, com a participação de agricultores 

que participaram de projetos para a transição agroecológica nos sistemas produtivos 

e foram validados pelo CIEPS para comercializarem a sua produção. 

Foram investidos pela PROEXC, em 2016, R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil 

Reais) e há previsão de recursos de Emenda Parlamentar para a continuidade das 

Ações em 2017. 

2.10. Sede do Coral da UFU 

Foi realizada reforma e adequação de salas no prédio da Rua Duque de Caxias, 285, para abrigar 

a Sede do Coral da UFU, reunindo todo o acervo de figurinos, cenários, partituras e uma sala de